РЕШЕНИЕ

Общественного совета го​рода Ге​ор​ги​ев​ска

12 сентября 2014 года
      г. Ге​ор​ги​евск

                       № 38-10
О состоянии преступности и мерах по укреплению правопорядка в городе Георгиевске
Заслушав и обсудив информацию заместителя начальника межмуниципального отдела МВД РФ «Георгиевский» Вышегородцева Ю.В., Общественный совет города Георгиевска

РЕШИЛ:

1. Принять к сведению информацию заместителя начальника межмуниципального отдела МВД РФ «Георгиевский» Вышегородцева Ю.В.

2. Рекомендовать

Начальнику межмуниципального отдела МВД России «Георгиевский»:

1. Продолжить работу совместно  с органами местного самоуправления, общественными организациями по вопросам профилактики правонарушений на территории города Георгиевска.
2. Ежеквартально анализировать работу с личным составом и эффективность ее влияния на состояние правопорядка в городе.

3. Принять меры морального стимулирования для мобилизации сотрудников  межмуниципального отдела «Георгиевский» на добросовестное исполнение служебного долга.

4. Шире освещать  в СМИ работу по пресечению оборота наркотиков и продаже нелегальной алкогольной продукции на территории города Георгиевска.

5. Активизировать профилактическую работу в учебных заведениях с целью формирования правосознания у учащихся.
6. Совместно с Центром занятости контролировать трудоустройство лиц, освободившихся из мест лишения свободы или находящихся в трудной жизненной ситуации.

7. Продолжить деловое сотрудничество отдела МВД России РФ «Георгиевский» по информированию населения через городские СМИ. Регулярно предоставлять информацию о работе отдела МВД России РФ «Георгиевский» на официальный сайт администрации                                             г. Георгиевска.
8.  Продолжить работу нарядов полиции в тёмное время суток                               в местах скопления молодежи (ул. Сологубова, Октябрьская, Горийская  и др.)
Администрации города Георгиевска:

1. Совместно с правоохранительными органами на заседаниях комиссии по профилактике правонарушений ежеквартально анализировать криминогенную ситуацию и определять мероприятия по укреплению правопорядка.

2. Продолжить работу комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, других подразделений  администрации города по профилактике детской безнадзорности, контролю за детьми, воспитывающимися в трудных или неблагополучных семьях.

3. Продолжить совместно с правоохранительными органами проведение просветительских мероприятий в целях профилактики правонарушений и формирования правосознания у учащихся.

4. Активизировать работу по пропаганде здорового образа жизни, ориентацию на духовные ценности.
5. Проработать вопрос освещения городской территории за магазином «Айсберг» с целью предотвращения торговли наркотиками в тёмное время суток.

6. Рассмотреть предложение о создании пешеходной зоны в вечернее время по улице Сологубова и Октябрьской.

7. Проработать вопрос о целесообразности продажи пива на розлив рядом с концертным залом детской музыкальной школы (ул. Ленина – Октябрьская).

Общественным организациям города Георгиевска, СМИ:

1. Продолжить содействие правоохранительным органам в предотвращении и пресечении правонарушений.
2. Продолжить совместно с правоохранительными органами, администрацией города  проведение просветительских мероприятий в целях профилактики правонарушений и формирования правосознания у учащихся.

3.  Секретарю Общественного совета города Георгиевска довести до сведения названных структур рекомендации Общественного совета города Георгиевска для использования в практической деятельности.

4. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Общественного совета

города Георгиевска

      Е.Ю. Алексина